
１ｑ

2025年7月 発行

介護付有料老人ホーム らぽーる上尾
〒362-0051 埼玉県上尾市地頭方422
TEL.048-780-1065 FAX.048-780-1060

Ｐ２
新入職員４名

ご紹介

Ｐ３
施設ニュース

Ｐ４
ご入居者コーナー
編集後記

4

編集後記 令和7年7月7日は トリプル７ 今年の七夕は縁起が良い！

ご入居者様、職員が短冊に願いを書いて飾り付けました。今年はトリプル７の
七夕でした。何か特別な1年になりそうです。一つでも多くの願い事が成就します
よう、職員一同頑張ってまいります。

支配人 内山昌樹

か け は し
Vol.33

豊 かな人 生 への架 け橋 （らぽーる）

そこにはやすらぎと笑 顔 があります

2025.7月 星に願いを！

七夕～短冊にこめられた

お一人お一人の夢！叶え！

居室にて7月6日撮影 笑顔がとても素敵です。

ご入居者
コーナー

関 克己 様
インタビュアー：介護福祉士 中山 照明

今回のご入居者コーナーは、2024年9月11日にご入居されました、
関様をご紹介させて頂きます。

ご趣味を伺うと、武道系で合気道4段、居合3段、空手初段、ほか、
水彩画、俳句、和歌、登山、旅行と、多数あげていただきました。
その中でも旅行がお好きとのこと。海外へはアジア10か国、ヨー
ロッパへ2か国行かれた経験があります。お一人の旅で、いろいろ
な街並みを見て回るのが好き。

登山は日本百名山を登られていて、山頂にたどり着いた時の景
色とお酒が最高だったとうれしそうに話してくださいました。

水彩画に関しては、居室にとてもお上手な絵が飾ってあります。

実家にもたくさん保管されていると。よく水彩画仲間とも旅行したと
思い出を教えてくれました。インタビュー中は終始にこやか。
とても人柄がよく優しい方だと感じました。

これからもどうぞ
よろしくお願い致します。



32

～ 新入職員４名 紹介 ～

新たな職員が仲間入りしております。みなさま、どうぞよろしくお
願い致します。
ケアサービス部 ベトナム技能実習生2名
■ファム フェン リン さん：サポート棟配属

ベトナム出身の実習生フェンリンと申します。
昨年2024年11月から働いております。より多くの
介護業務の経験を積んでいきます。日本語につ
いてもさらに上達させたいと思っています。
みなさま、ご支援のほどお願い致します。

■ダム ティ フ さん：サポート棟配属

らぽーる上尾には2025年3月入職、4か月
になりました。ベトナムから来た実習生です。
毎日、日本語の勉強を頑張っています。
ご入居者様が安心して、快適に過ごせます
よう、丁寧に介助していきたいと思います。
みなさま、どうぞよろしくお願い致します。

総務部 庶務（施設管理）配属2名
■杉山輝美（すぎやま てるみ）さん

昨年2024年12月に入職した杉山輝美です。 先輩の宮田さん
のもとで毎日修行しております。
まだまだ勉強中ですが、一生懸命
がんばりますので、どうぞ宜しく
お願い致します。

■榎本宏（えのもと ひろし）さん

2025年5月よりお世話になっております。
榎本宏と申します。施設管理を通じて、
ご入居者様や職員の皆様に快適に
過ごしていただけますよう、努めてまいり
ます。まだまだ至らぬ点が多いかと思い
ますが、宜しくお願い致します。

施設
ニュース

6月28日（土曜日）14時から多目的ホールにおきまして、
第34回運営協議会が開催されました。ご入居者様、ご家
族様が大勢参加されました。
運営協議会は年に2回（6月と12月）開催しております。

施設側からの年度事業報告のほか、質疑応答で多くのお
声をいただけました。施設運営に反映していけるよう、努力
してまいります。本当にありがとうございました。
（内容詳細のご報告は6月度請求書に同封いたします。
そちらも併せてご確認いただけるとありがたいです。

■ 第34回運営協議会 開催！
大勢の方のご参加、感謝申し上げます。

ご入居者様13名、ご家族様13名がご参加くださいました。


